
 1

POPLATKY V ROCE 2012 SPLATNÉ DO 31.3.2012 
 

paušální poplatek za svoz komunálního odpadupaušální poplatek za svoz komunálního odpadupaušální poplatek za svoz komunálního odpadupaušální poplatek za svoz komunálního odpadu: 
- fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt  500,500,500,500,---- Kč  Kč  Kč  Kč  
poplatek ze  psů:poplatek ze  psů:poplatek ze  psů:poplatek ze  psů:        - 
- 1 pes = 100,100,100,100,---- Kč Kč Kč Kč (za každého dalšího psa 50% navíc)    
- v bytovkách 1 pes = 200,- Kč 

KKKKKKKKOOOOOOOOVVVVVVVVÁÁÁÁÁÁÁÁŘŘŘŘŘŘŘŘOOOOOOOOVVVVVVVVSSSSSSSSKKKKKKKKÝÝÝÝÝÝÝÝ        
        

ZZZZZZZZ        PPPPPPPP        RRRRRRRR        AAAAAAAA        VVVVVVVV        OOOOOOOO        DDDDDDDD        AAAAAAAA        JJJJJJJJ        
 

Číslo: 1/2012                                             Vydává: Obecní úřad Kovářov 
  
  

INFORMACE Z  OBCE___________________________________________ 
_ 

Vážení spoluobčané, 
březen je tu a s ním i první jarní den, který s sebou jasně a zřetelně 

přináší jaro. Období probuzení po zimním spánku a období plné chuti do 
nových cílů roku, dobré nálady a veselí. Příkladem toho bylo setkání 
v Předbořicích, které se konalo v masopustním období.  

Horší je to s náladou, co se týče obce, jejích plánů a toku finančních 
prostředků do rozpočtu. Už počátek roku byl ve znamení velkého zklamání 

s úvahou MŠMT o optimalizaci financování regionálního školství, které by mohlo mít 
dopad i na naši školu a na její financování z důvodu menšího počtu žáků, než činí 

ministerstvem navržený optimální počet. Znamenalo by to podílet se finančně z rozpočtu obce na 
plném provozu školy. Dnes, kdy tento příspěvek píši, jsem rád, že dochází ke změně na postu ministra MŠMT a 
možná i k zániku myšlenky s navýšením minimálního počtu žáků na třídu ze 17. Škola v Kovářově je chlouba a i 
historické, kulturně společenské místo produkující mladé lidi, kteří pak následně šíří dobré jméno obce. Doufám, 
že po vlně protestů a diskusí se podařilo toto horké téma zmírnit a třeba i zastavit. Umíte si Kovářov představit 
bez školy??? Já osobně ne. 

V úvodu jsem zmínil financování obce – na počátku měsíce mě rozčarovala částka, kterou naše obec 
obdržela. Místo 1,5 mil. korun tak jako v předešlém roce se na účtu obce z rozpočtového určení daní, které 
přerozděluje Ministerstvo financí, objevilo pouze 141 tis. To je hrůza??? A co dál ??? Konečně se po mnoha 
letech dluh obce blíží k nule a nyní stojíme před dluhem dalším. Ke snížení finanční zátěže posloužilo i to, že po 
několika letech se podařilo vysoudit pravomocně nezaplacenou fakturu na zhotoviteli projektu „Optimalizace 
tepla v ZŠ Kovářov“, firmě STEKO. Tady bych chtěl poděkovat těm, kteří byli ochotni jako svědci bojovat proti 
nekvalitní práci u soudu a postavit se za obec. Děkuji Vám. 

Jak jste si asi všimli, již v rozpočtu obce na rok 2012 je zamýšlená rekonstrukce ve školní kuchyni 
v hodnotě asi 3-4 mil. Kč. Je tu ale ještě jiná skutečnost, a to, že v měsíci lednu došlo k měření radonu v místní ZŠ 
Kovářov s pozitivním výsledkem. Neumíme si zatím nikdo z vedení obce a ani z vedení školy představit, kolik 
tato opatření budou stát, ale projekt na odstranění těchto pozitivních hodnot byl již zadán. Každým dnem budeme 
žádat o dotaci a realizace tohoto projektu by mohla být započata na konci měsíce června toho to roku. Tím je však 
ohrožena rekonstrukce kuchyně v ZŠ, byť náklady na realizaci protiradonových opatření by měly být hrazeny 
z dotace přes MF. Nejdříve ale musíme vše zainvestovat a následně nám budou uhrazeny uznatelné náklady - po 
ukončení akce, kontrolním měření a to vše může nastat až v následujícím roce. 

Plány obce jsou však ještě větší: koupě pozemků na výstavbu rodinných domků, výstavba bytového domu 
(pokud by vyšla dotace z MMR), drobné opravy sakrální architektury a další a další akce. To vše může být 
ohroženo, pokud nebude dodržen náš rozpočet 
na straně příjmů, což jsou hlavně sdílené daně a 
to je velká škoda.  Někdy si myslím, že osobní 
snaha něco dokázat na obci našeho rozměru je 
marná. Starosta pobíhající od dveří ke dveřím se 
sepnutýma rukama a neustále někde prosící - to 
je nedůstojné. A pak, když se něco podaří, přijde 
stížnost na nesjízdnost účelové komunikace až 
na krajský úřad. Přitom tam nikdo jiný než majitelé nemovitostí nejezdí, poněvadž je tam cesta se značkou slepá 
ulice. Jsou to rekreanti, kteří platí do obce daň z nemovitosti a 500,- Kč za odpad za objekt k rekreaci a jejich 
nároky jsou, jako by všechny jejich daně snad plynuly jen do Kovářova. Ale opak je pravdou. Praha je příjemcem. 
Obec, postarej se!  My jsme přijeli, tak se starej!  Neplatí to však na všechny. Mnozí rekreanti se aktivně podílejí 
na společenském životě jednotlivých obcí. Udržují je a bez nich by bylo smutno i těm, kteří tam dnes žijí trvale.  
 

Pavel Hroch – starosta obce 
  



 2

NOVINKY Z  M ÍSTNÍ AK ČNÍ SKUPINY STŘEDNÍ POVLTAVÍ  
 

PRÁCHEŇSKO regionální produkt se blíží do finále 
 

 V lednu 2012 zasedala již podruhé komise pro certifikaci služeb regionální 
značky Prácheňska. Do druhého kola certifikace se přihlásily 4 provozovny. Všechny 
přihlášené provozovny splnily poměrně přísná certifikační kritéria a značku 

PRÁCHEŇSKO regionální produkt tak může nyní užívat celkem 12 ubytovacích a stravovacích 
zařízení. Za MAS Střední Povltaví byla značka udělena restauraci a penzinou Na Křižovatce 
v Kovářově.  
 V únoru se pro změnu sešla certifikační komise značky PRÁCHEŇSKO regionální produkt, 
aby posoudila další žádosti výrobců o přidělení značky. Zájemci o značku opět představovali záběr 
do širokého spektra místní, převážně rukodělné výroby. Z 10 přihlášených certifikační kritéria 
splnilo  8 žadatelů a značka tak dnes může prezentovat celkem 65 certifikovaných výrobců. Za 
MAS Střední Povltaví byla v tomto kole značka udělena BUBU žampionům z Předbořic. 
 Slavnostní předání certifikátů značky PRÁCHEŇSKO regionální produkt proběhne v sobotu        
31. března v Rytířském sálu Strakonického hradu v rámci akce Jaro na Prácheňsku. Vzhledem 
k tomu,  že se celý projekt blíží do finále, bude akce pojata jako poohlédnutí se za celým projektem.  
 

Za MAS Střední Povltaví  Klára Tesařová 
 

VALNÁ HROMADA SVAZKU OBCÍ M ILEVSKA ZASEDALA VE ZBELÍTOV Ě 
 

 Dne 28. 2. 2012 zasedala ve zbelítovké hospůdce letošní první valná hromada 
Svazku obcí Milevska. Na pozvání se jednání zúčastnil vedoucí odboru regionální 
rozvoje MÚ Milevsko, Ing. Petr Švára, který podal zprávu k požáru plnírny plynu 
v Branicích. K problematice dopravní obslužnosti v milevském regionu se vyjádřil 

zástupce dopravců Ing. Karel Coufal.  O komunitním plánování sociálních služeb ORP Milevsko 
pohovořila v krátkosti Mgr. Ludmila Kolářová.  
 V pracovní části valné hromady schválili členové svazku Smlouvu o organizaci a výkonu 
veřejné služby mezi krajskou pobočkou Úřadu práce ČR a Svazkem obcí Milevska.  Účelem 
smlouvy je vzájemná spolupráce při realizaci veřejné služby pro osoby v hmotné nouzi a pro 
uchazeče o zaměstnání vedené v evidenci uchazečů o zaměstnání Úřadu práce ČR. Spolupráce 
Svazku obcí Milevska s Úřadem práce započala již v roce 2011 v rámci zaměstnávání osob se 
zdravotním   znevýhodněním.   V   současné   době   takto   svazek   zaměstnává   28    osob, z  toho  
16 v Milevsku.  
 Na základě rozhodnutí SOM byl svazek k 1. 3. 2012 přihlášen do Spolku pro obnovu 
venkova Jihočeského kraje. 
 Součástí valné hromady byla rovněž zpráva o plánovaných projektech svazku na rok 2012. 
V současné době je podán projekt „Zastav se a odpočiň“, v rámci kterého by mělo dojít 
k dovybavení obcí Borovany, Jetětice, Křižanov, Okrouhlá a Stehlovice odpočívadly pro pěší a 
turisty. Součástí  projektu  je rovněž vydání propagačních materiálů. Stejně jako v předešlých letech  
i letos plánuje svazek vyhlásit výtvarnou soutěž pro žáky mateřských a základních škol Jihočeského 
kraje.   V měsíci březnu podal svazek žádost na podporu místní živé kultury. 
 Poděkování za vytvoření příjemné atmosféry pro jednání patří hostitelce, starostce obce 
Zbelítov Markétě Honzíkové, personálu pohostinství a samozřejmě také všem hostům a starostům, 
kteří se jednání zúčastnili. 

Za Svazek obcí Milevska  Klára Tesařová, poradce svazku 
 
 

ZMĚNA  SVOZU  KOMUNÁLNÍHO ODPADU  
OD 1. DUBNA BUDE KOMUNÁLNÍ ODPAD SVÁŽEN  

OPĚT VE 14DENNÍCH  INTERVALECH 
 A TO KAŽDÝ LICHÝ TÝDEN, POČÍNAJE ČTVRTKEM 12.4.  A  PÁTKEM 13.4. 

 
 



 
 

STEZKA NA ONEN SVĚT  
 

Myšlenka propojení tří mikroregionů aneb pár slov o projektu 
 

 V roce 2008 vznikla myšlenka na propojení Vltavotýnska, Bechyňska 
a Středního Povltaví prostřednictvím naučné stezky. Iniciátorem projektu se 
stala MAS Vltava, o.s., která má podporu výstavby stezek ve svém 
strategickém rozvojovém dokumentu Rozvoj Vltavotýnska na období 2007 - 
2013. Oslovila tedy sousední mikroregiony s možností vypracovat společný 

projekt naučné stezky.  
Za realizaci projektu v daném mikroregionu zodpovídá zdejší místní akční skupina (MAS), která 
sdružuje představitele obcí, neziskové organizace a podnikatele, zkrátka všechny, kteří chtějí přispět 
k rozvoji svého regionu – na Vltavotýnsku MAS Vltava, o.s., na Bechyňsku MAS Lužnice, o.s. a ve 
Středním Povltaví MAS Střední Povltaví, o.s. 
 Základním kamenem realizace projektového záměru se stala úspěšná žádost o dotaci 
z Programu rozvoje venkova, osa IV Leader. V letech 2009 – 2011 se pak podařilo projekt úspěšně 
zrealizovat. Celkové náklady se vyšplhaly na 2 836 001 Kč, z toho dotace činila 2 754 151 Kč. Z to ho 
pro MAS Střední Povltaví činila výše nákladů 945 902 Kč. 
 Stezka využívá stávající 
turistické stezky značené Klubem 
českých turistů. V rámci projektu byla 
stezka vybavena 31 novými stanovišti s 
21 naučnými tabulemi, 2 propagačními 
poutači, 26 odpočívadly (posezení ze 
dřeva) a 18 interaktivními sety 
(interaktivní mobiliář ze dřeva). Došlo 
také k opravě visuté lávky nad řekou 
Lužnicí proti ústí Židovy strouhy. Na 
území MAS Střední Povltaví vzniklo 11 
zastávkových míst, např. na Hůrkách, 
Onom Světě. 
 

Nejdelší naučná stezka v Jihočeském kraji  
 Stezka na Onen Svět se proplétá typickou malebnou jihočeskou krajinou s mnoha zajímavými 
místy, kde mají návštěvníci možnost setkat se s řadou technických i kulturněhistorických památek. Se 
svými cca 65 km se jedná o nejdelší naučnou stezku v Jihočeském kraji! Trasa vede po stávající 
turistické stezce z Týna nad Vltavou údolím řeky Lužnice přes Bechyni až ke Stádleckému mostu, kde 
se odklání směrem na Milevsko a končí na Onom Světě, vesničce v katastrálním území Zahořany v 
obci Kovářov. Uprostřed vsi je dřevěná chata Onen svět z roku 1940, podle níž se dnes osada jmenuje. 
Vedle ní byla v roce 2001 postavena Langova rozhledna, která se stala předlohou pro logo stezky.  
 

Vyzkoušejte si cestu na Onen Svět 
 Naučná stezka informuje návštěvníky nejen o místních historických, kulturních či 
přírodovědných zajímavostech či blízkých cílech. Stezka na Onen Svět je, jak již název napovídá, tak 
trochu zahalena rouškou tajemna. Začíná totiž na vrchu Semenec u Týna nad Vltavou, kde kdysi 
existovalo městské popraviště, podle kterého se místo nazývalo Na Spravedlnosti. A končí symbolicky 
na Onom Světě, osadě na Kovářovsku. Jelikož se podél stezky nachází různá tajuplná místa opředená 
mystikou, staly se nedílnou součástí naučných tabulí i pověsti či historické příběhy vztahující se 
k těmto místům. Stezka má navíc výhodu v tom, že na cestu na Onen Svět lze kdekoliv na trase 
vstoupit a kdekoliv z ní zase vystoupit a to v obou směrech.  
 

Slavnostní otevření stezky 
 lavnostní otevření dokončené Stezky na Onen Svět se uskuteční 8. 5. 2012 v rámci 35. ročníku 
tradičního turistického pochodu Vorařská padesátka. Start je plánován od Sokolovny v Týně nad 
Vltavou, předpokládaný čas 8:00.  
Podrobnosti ke slavnostnímu otevření naučné stezky se včas dozvíte na webu 
www.vltavotynsko.cz/stezkanaonensvet nebo na tel. č. 725 552 287 / 774 709 110. 
Přejeme Vám příjemné putování malebnou jihočeskou krajinou! 
 

 

Zástupci MAS Vltava, MAS Lužnice a MAS Střední Povltaví 



 
 

JARNÍ POZDRAV Z  DOMOVA SVATÉ ZDISLAVY  
 

 Drazí čtenáři Kovářovských listů, zase po čase se 
ozýváme ze školky z Předbořic. Příroda se probouzí a 
spolu s ní se ocitáme uprostřed postní doby. Popeleční 
středou jsme zahájili jako každoročně svou cestu k 
velikonočnímu Vzkříšení. Se začátkem putování postní 
dobou je spojeno udílení popelce. V židovské kultuře byl 
zvyk posypat si hlavu popelem na znamení pokání 
běžným jevem. Pro nás křesťany je přijetí popelce 
jediným takovým okamžikem, který má proto značný  
rituální  a  duchovní význam.  Popel je jedním  

z materiálních znamení, která vnášejí do liturgie kosmický rozměr. Znamení popelce nás 
přivádí k velkolepému výjevu stvoření, ve kterém se praví, že lidská bytost je jedinečným 
spojením hmoty a Božího dechu. Jsme tímto znamením vybídnuti k pokání, k pokoře, k 
uvědomění si vlastní smrtelnosti, nikoliv však jako důvodu k zoufalství, nýbrž proto, 
abychom právě v této naší smrtelnosti přijali nepředstavitelnou blízkost Boha, který navzdory 
smrti otevírá cestu ke vzkříšení, ke konečně nalezenému ráji. S pohledem na tajemství života, 
na svá selhání, i na tajemství Boha, který chce nově vstoupit do našeho života s nabídkou 
odpuštění a věrné pozorné lásky spolu s vámi putujeme postní dobou, radostmi i těžkostmi 
všedních dní. 
 Spolu s vámi se můžeme s vděčností vůči 
Bohu i vůči všem dobrým lidem ohlížet na uplynulé 
pololetí s dětmi ve školce, Tříkrálovou sbírku, 
oslavu 13. výročí od založení a slavnostního 
posvěcení školky – Domova svaté Zdislavy i na 
tradiční ples občanského sdružení Rodina 
Předbořice.  
 Děkujeme za všechnu vaši přízeň, pomoc, 
dary. Bez nich se neobejdeme ani v roce 2012. 
Budeme   rádi,   když   nám   zůstanete    nakloněni. 
Děti se spolu s námi učí prožívat nezajištěnost. 
V dnešní společnosti je to dovednost, která 
mnohým dětem a mladým lidem chybí. 
Co nás ve školce čeká: 
 Besídka pro tatínky a dědečky v březnu, 
v květnu pak besídka pro maminky a babičky, 
společné hraní si, objevování, tvoření, výlety menší 
po okolí a velký do ZOO Hluboká spojený 
s divadelním představením.  
 
Zveme Vás: 

1. Sobotní setkání dětí ve školce SoŠko – 24.března, 21. dubna a 2. června 2012 
2. Kovářovánek v Domově svaté Zdislavy – představení pro děti i dospělé na školkové 

zahradě 22. května v 13:30 
3. (Nejen) O školce si můžete víc přečíst na webu farnosti – www.farnost2k.cz. Tamtéž 

můžete nalézt i přihlášku do školky. 
4. Doporučujeme vám též navštívit nové webové stránky milevského kláštera – 

www.milevskoklaster.cz 
Přejeme vám Velikonoce prožité v celé hloubce a opravdu šťastné.  
 

Sestry františkánky z Předbořic - Kateřina a Pavlína 



 
 

ZAJÍMAVOSTI Z  MATEŘSKÉ ŠKOLY KOVÁŘOV 
 

Dětský karneval 
 Tak      jako      každý        
rok k nejoblíbenějším zábavám 
v  mateřské škole patří dětský 
karneval.  
 I letošní řádění masek 
bylo pro děti velice zábavné.  
Děti tančily na oblíbené 
moderní písničky a s velkým 
nadšením soutěžily o drobné 
sladkosti    a    malé     dárečky.   
O perfektní atmosféru se 
postaral pan P. Toman 
z agentury PT STYL Vimperk.  
 

                        Tradice spojené 
s masopustem nám připomněl 

folklórní soubor Kovářovánek. Průvod masek s medvědem se našim dětem velice líbil. 
 

Výukový program 
 Nadále pokračujeme i ve výukovém programu, 
který pořádá záchranná stanice z Třeboně. Každý měsíc se 
děti těší na živé zvířátko.  
Proběhly dva výukové programy pod názvem „Co nám létá 
na krmítko“ a „Jak si zvířátka uklízela les“. Hravou formou 
byly děti seznámeny s tím, kteří ptáčci u nás přezimují a 
jak jim pomáháme překonat tuhou zimu. Povídaly si o tom, 
jak správně ptáčky krmit a co zobou nejraději. Také se děti 
naučily krásnou básničku o sýkorce a na závěr dostaly 
obrázek pěnkavy, který si vybarvily a odnesly domů. 
V programu „Jak si zvířátka uklízela les“ byly děti 
seznámeny s tříděním odpadu formou hezké pohádky o 
lesních zvířátkách, do níž se všechny zapojily. Na vše 
dohlížela živá myška Josefína, kterou si mohly pohladit. 
Pohádka končila veselou písničkou, kterou si společně 
zazpívaly. 
 

Divadélka 
 O dobrou zábavu ve školce se opět postaralo divadlo TÁTA A MÁMA s pohádkou 
„Kouzelný    zvoneček“     a    Divadlo   T.  Stolaříka    KOLEM   s   veselou   pohádkou   „ 
Čertík“.  Děti se skvěle bavily. 
 

Plánujeme 
 Na konci března pojedeme s dětmi na jubilejní 
desátou pohádkovou lední revue pod názvem „Ať žijí 
duchové“, kterou pořádá Bruslařský klub Příbram. 
V tomto měsíci navštívíme i místní knihovnu. 
Nyní připravujeme krátké vystoupení na kulturní akci 
v Zahořanech „Setkání s dechovkou“. 
 

    učitelky MŠ Kovářov 
 

 

Obec Kovářov zve všechny  
ČARODĚJE, JEŽIBABY A KOUZELNÍKY   

Máj už klepe na vrátka, čarodějnice 
oprašují košťátka. Jistě nebudou zametat, 
přijďte si s nimi zalétat!!! 
 
30. dubna 2012 od 18:00 hod.  
na vrchu Lipný v Kovářově    
 



 
 

NOVINKY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLYNOVINKY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLYNOVINKY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLYNOVINKY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
 
Jaro přináší do školního života více akcí a soutěží, více zasněných 

žákovských pohledů z okna, více pohybu na čerstvém, sluncem 
prohřátém vzduchu… Letošní jaro se mimo jiné ponese v duchu příprav 
na návštěvu našich švýcarských partnerů nebo na významnou stavební 
rekonstrukci naší školy.  
 

REKONSTRUKCE ŠKOLNÍ KUCHYNĚ 
Zřizovatel školy (Obec Kovářov) se rozhodl v letošním roce pro rekonstrukci školní 

kuchyně. Jsme tomu velice rádi, neboť vybavení kuchyně je již v současnosti nedostačující. 
Celá tato akce bude náročná finančně i organizačně, jelikož se v rámci její realizace budou 
provádět stavebně technické úpravy. Časový harmonogram rekonstrukce proto počítá nejen 
s hlavními prázdninami, ale také se čtyřmi týdny měsíce června, případně měsíce září. 
Z tohoto důvodu se snažíme zajistit pro žáky náhradní stravování. Z několika možných 
variant jsme po jednáních se starostou obce panem Pavlem Hrochem a ředitelkou MŠ 
Kovářov paní Milenou Fauknerovou vybrali možnost stravování v rámci mateřské školy. 
Tento náš záměr nám schválil krajský úřad i zástupci hygieny.  Výhodou bude, že toto 
stravování bude plně v souladu s platnými normami a vařit budou v prostorách MŠ přímo 
naše paní kuchařky.  
 

JAK DOPADL ZÁPIS DO 1. TŘÍDY? 
 

V kovářovské základní škole se zápis budoucích žáků 1. třídy uskutečnil v pátek 20. 
ledna a v sobotu 21. ledna 2012. Paní učitelky Zdeňka Škochová a Pavla Škochová měly pro 
děti připravené mnohé úkoly, kterými prověřovaly zralost malých adeptů na povinnou školní 
docházku. V informačním 
centru školy budoucí 
prvňáčci paním učitelkám 
přednesli básničku, zazpívali 
písničku a ukázali své 
dovednosti v držení tužky, 
kreslení a doplňování 
obrázků, poznávání barev, 
zvířátek, mnozí i v poznávání 
písmen a počítání. Odměnou 
za všechny splněné úkoly 
byly pro všechny prvňáčky 
nejen pochvaly od paní 
učitelek, ale i dárky od dětí 
ze školní družiny. 
K letošnímu zápisu přišlo 21 
dětí a rodiče jednoho 
předškoláka požádali o 
odklad. Prvního září se 
tedy můžeme těšit na dvacet prvňáčků. O tom, kteří to budou, vás informuje malé tablo 
ve školní vývěsce na návsi.  
 

20. ŠKOLNÍ A ZEMĚDĚLSKÝ PLES 
 

Významné jubileum oslavil letošní školní a zemědělský ples v Kovářově, který se 
uskutečnil 14. ledna. V jeho názvu se totiž skvělo číslo 20 – již podvacáté spojili své síly 
zaměstnanci ZŠ Kovářov, ZD Kovářov a členové Občanského sdružení rodičů a školské rady, 
aby připravili tradiční plesový večer. Jeho návštěvníci mohli zhlédnout vynikající taneční 
vystoupení účastníků evropských soutěží Davida Vejchara a Veroniky Hanušové a o příjemné 



 
 

překvapení plné energie se postarala milevská taneční skupina NRG Píí. Hudební doprovod 
večera zajistila opět písecká kapela TOP TON. Tradiční tombola nezklamala, návštěvníci si 
odnesli domů téměř sedm set velkých i malých cen. Výtěžek z celého plesu poputuje na konto 
Občanského sdružení rodičů, které slouží k financování akcí pro žáky a k nákupu pomůcek do 
školy. Velký dík za realizaci celé akce patří samozřejmě organizátorům, jejich pomocníkům a 
všem sponzorům a přispěvatelům do tomboly. V průběhu večera poděkoval jmenovitě ředitel 
školy těm organizátorům, kteří obětavě připravují tento ples již dvacet let.  

Organizátoři školního a zemědělského plesu v Kovářově děkují všem sponzorům a 
přispěvatelům do tomboly: Agir Skoupý, Agpi Písek, Agrospol, Agrotip, Becon, Bolero 
Fruit, Bonas Milevsko, Brůžek Zahořany, Compservis, Coop Příbram, Česká 
pojišťovna, ČSAD, Delta Praha, Drogerie Jelínková, Elektro Calta, Elektro Vachta, 
Fast Kovošrot, Fato Bernartice, Finlinea, Foto Panec, František Slivka, František 
Švec, Fraus, Galanterie Milevsko, Garant, Gastro Potraviny, Guyokrma, Hátle 
Interiéry, Indo ložiska, Ing. Žák, J.Janeček, J.Jiroušek, Jednota Milevsko, JFS 
Kovářovan, Jihočeská textilní, Jihokámen Přílepov, K.Komárková, Kadeřnictví 
Hanka, Kavárna U Soudu, Keramstudio Chyšky, Kočí, Kosmetika Miňhová, Koutník 
Milevsko, Královi, Květiny Kolingerová, Lesní správa Orlík, Lhota – Mlčkovský, 
Louženská, Luwex, Mgr. V.Molík, Microcomp, Mikšovská, Mineral Lašovice, 
Mrzena Klenoty, MUDr. J. Kahoun, MUDr. T. Vlnová, MVDr. K. Nováková, Nowaco, 
Obec Kostelec, Obec Kovářov, Obuv Kolínová, Oriflame Pšeničná, Oseva, Otto 
Office, Pachner, Papírna Martiník,  Papírnictví Milevsko, Pekárna Malý, Pekařství 
Kolář, Polodna Kopírky, R.Brůžková, Rajnoha – Zem. služby, Rybářský svaz 
Milevsko, Restaurace Kalvárie, Restaurace Na Křižovatce, Sankov, Schaumann, 
Schweigerová, Silmet Oil, Slivka Elektro, Spos Milevsko, Srdíčko Milevsko, Strom 
Lnáře, SU Servis, Školní jídelna, Tollinger, Tomečková, Václav Kroupa, Violka, 
Zahradnictví Špeta, ZD Hrejkovice, ZD Kovářov, Zemědělská Klučenice, Zřud Písek, 
ZŠ Kovářov, ZVVZ Enven Milevsko, Železářství Anděl, dary rodičů.  
Ředitel ZŠ Kovářov tímto děkuje ZD Kovářov, že veškerý výtěžek z plesu tradičně nechává na 

rozvoj základní školy. 
 

PŘEDSTAVENÍ ŘEMESEL 
 

V pondělí 13. února se uskutečnila na kovářovské škole prezentace řemesel. Jejími 
realizátory byli zástupci SOŠ 
a SOU Písek, kteří žákům 2. 
stupně představili nejen 
svou školu, ale také řemesla 
a jejich uplatnění na 
dnešním trhu práce. To vše 
nejen teoreticky 

prostřednictvím 
elektronické prezentace, 
fotografií a videí, ale také 
prakticky v odborných 
učebnách základní školy. V 
druhé části totiž učňové 
písecké školy předváděli 
ukázky svých dovedností – 
vyráběli cukrářské výrobky, 
stavěli komín, pracovali se 
sádrokartonem či se 
dřevem. Některé z 

pracovních činností si mohli kovářovští žáci vyzkoušet sami. Je možné konstatovat, že 
spolupráce obou škol se vydařila na výbornou.  

 
 

 
 



 
 

VÍTĚZSTVÍ V DĚJEPISNÉ OLYMPIÁDĚ 
 

Hned první den druhého pololetí, 1. února, se konalo okresní kolo olympiády v 
dějepisu. Naši školu reprezentovali dva žáci a obsadili vynikající první a druhé místo (Václav 
Wudi a Jana Kolářová). Oba tak postupují do krajského kola této soutěže. Gratulujeme a 
děkujeme za vynikající reprezentaci naší školy! 

 
 

JUBILEJNÍ MAŠKARNÍ REJ 
 

Letošní maškarní rej v kovářovské škole, který se konal 21. února, slavil 
kulaté jubileum. V tento poslední masopustní den před Popeleční středou, 
kterou začíná období půstu a příprav na Velikonoce, se již podesáté sešly děti v 
tělocvičně zdejší základní školy, aby se pobavily a zaskotačily.  

Maškarní rej tradičně uspořádal Jihočeský folklorní soubor Kovářovan ve spolupráci 
se Základní školou, dětským folklorním souborem Kovářovánek a na přípravě se letos 
podílely také děti ze školní družiny s vychovatelkou Gabrielou Zítkovou i kuchařky ze školní 
jídelny. Organizátoři věnovali do každoroční tomboly hezké ceny, např. přívěsky, tužky, 
omalovánky, divadelní záložky a jiné, ale většinu vlastnoručně vyráběly děti z 1. i 2. třídy, 
školní družiny a Kovářovánku. Účastníci se tak mohli těšit na papírové myšky s bonbónky, 
papírové taštičky, deníčky, pěkně ozdobené záložky, šašky s cukrovinkou, látkové ptáčky nebo 
přívěsky na klíče z vlny. A protože nesměly chybět masopustní "šišky i kobližky", upekly paní 
kuchařky pro malé i větší tanečníky právě již zmiňované koblížky.  

Do vyzdobené tělocvičny základní školy přicházely po 13 hodině krásné princezny, 
víly, čarodějnice, rytíři, kovbojové, orientální tanečnice a další a další masky, které postupně 
zaplňovaly taneční parket. Po úvodním přivítání se začalo tančit, soutěžit, zkrátka maškarní 
rej se rozjel v plné parádě. Děti se naučily Ptačímu tanci, soutěžily v klokaních skocích, 
pojídání koblih, vytváření egyptské mumie, ozkoušely tančení pod papírovými řetězy, na 
svižné melodie např. vytvářely "vláčky", "brány" a každý si zkrátka užíval veselí.  

Tradičně se soutěžilo "O nejhezčí masku", ale novinkou se stala výtvarná soutěž "O 
nejlepší maškarní kresbičku", kterou iniciovaly děti z 1., 2. a 3. třídy. Několik dní před 
konáním reje kreslily různé masopustní maškary a ty nejhezčí obrázky poté věnovaly do 

soutěže. V průběhu 
reje přítomné masky 
bodovaly jednotlivá 
vystavená výtvarná 
dílka, z nichž vyšly 
vítězně tři kresbičky.  V 
závěru pak proběhlo 
vyhlášení a ocenění 
nejhezčích masek. 
Třetí místo získal malý 
policista Michal 
Zdeněk, druhou příčku 
obsadila kovbojka 
Anička Jiroušková a 
vítězkou se stala 
zdravotní sestřička 
Jana Kotápišová. 
Nejlepší maškarní 

kresbičku vytvořila Natálie Slivková, druhé místo si vykreslila Klára Smrčinová a třetím 
úspěšnou výtvarnicí se stala Hana Lípová. Odměnou každému z padesáti účastníků 
jubilejního maškarního reje byly ceny z tomboly, kterou pomáhaly rozdávat maminky členek 
Kovářovánku.        

manželé Milan a Pavla Škochovi  
 

 



 
 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK V KRKONOŠÍCH 
 

Letošní hory byly opět skvělé. Celkem 24 žáků 2. stupně vyrazilo společně 
s paní učitelkou Týlovou a Randovou na šestidenní výcvikový kurz do Krkonoš - 
kam jinam než do penzionu Bílý hořec k panu Weinerovi.  

Již tradičně jsme vyjeli v neděli a cestou stavěli v McDonaldu. Kolem 16 hodiny jsme 
dorazili na místo a ubytovali se. Celý týden jsme lyžovali od 9 do 14 hodin v Herlíkovicích a 
na Bubákově. Odpoledne 
jsme běžkovali. Všichni byli 
nadšení, protože jsme 
běžkovali jen 1,5 hodiny a 
téměř za chalupou. Ve 
středu byla změna 
programu - výlet do 
Černého Dolu na kuželky a 
do bazénu. Všechny aktivity 
jsme si náramně užili, 
ovšem zpáteční jízda se 
trochu protáhla. Linkový 
autobus kvůli chumelenici a 
velkým haldám sněhu 
nepřijel, a tak nás nakonec 
zachránil motorizovaný pan 
Weiner a spol. Na chatě už 
na nás čekala skvělá 
žemlovka. Čtvrtek byl také 
plný dobrodružství, protože odpoledne jsme podstoupili závody na běžkách. Byli jsme tak 
rychlí, že nám zbyla spousta času, a proto se někteří jedinci rozhodli vylézt na Mount Everest 
Černého Dolu a pořádně se vyválet ve sněhu. Jenže po čtvrtku následoval pátek, den návratu 
domů. I když jsme si poslední den také užili (třeba na velkých závodech), stejně jsme 
odpoledne museli nastoupit do autobusu a vyrazit zpět.  

Tereza Kahounová, 9. třída  
 

PRAVIDELNÝ SBĚR PAPÍRU POKRAČUJE 
 

• Sběr se uskuteční vždy první středu nového měsíce (do konce školního roku jde o 
termíny 4. dubna, 2. května, 6. června). 

• Papír můžete v průběhu stanoveného dne nechávat na obvyklém místě před vraty 
u tělocvičny. 

• Papír musí být svázaný do balíků. 
• Zvlášť oddělte pouze běžný papír (noviny, letáky, časopisy 

apod.) a karton (krabice, tvrdý papír). 
• Balíky s papírem můžete označit jménem žáka a třídou – bude 

pak automaticky zařazen do soutěže o nejlepšího sběrače. 
 

 
ZŠ Kovářov děkuje všem občanům, kteří třídí odpad a pomáhají škole 

k získání finančních prostředků.   
                                

 
NOVINKY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY PŘIPRAVIL LIBOR MANDOVEC, ŘEDITEL ŠKOLY 

 
Adresa - ZŠ Kovářov, Kovářov 80, 398 55 Kovářov, Telefon – 382 594 118 (škola), 382 594 215 (školní 

jídelna), E-mail - zs.kovarov@volny.cz, Webové stránky – www.zskovarov.cz    
 
 



 
 

10

OBECNÍ POLICIE KOVÁŘOV 
 

 Obecní policie chce opětovně 
upozornit především starší 
spoluobčany na různé podomní 
prodejce, kteří se s  příchodem jara 
snaží pod různou záminkou dostat do 
obydlí a poté majitele vykrást. 
Nemusí to být jen lidé, kteří se snaží 
nabízet zboží, ale i ti, kteří se 
vydávají za různé kontrolory na 
vodu, elektřinu atd. Proto žádám 
občany, aby pokud mají nějaké 
podezření, ihned zavolali obecní 
policii, která provede kontrolu těchto 
osob. 
    V loňském roce se právě na 
základě   oznámení  občanů  podařilo                                         

   ↑ Hrůzostrašně vyhlížející nehoda osobního automobilu        v  naší obci  zadržet  několik skupin,     
v obci Březí se naštěstí obešla bez zranění                                které  se zde  snažily páchat trestnou  
                                                                                                    činnost.                                                             

                                   Strážník: Pavel Škoch  Tel: 603 514 076                                                                          
           
VÝROČNÍ VALNÉ HROMADY HASI ČŮ 
 

 Tak jako každý rok i letos bilancovali hasiči dobrovolných sborů okrsku 
Kovářov svoji činnost v roce 2011.  

 Dne 18. února 2012 se sešli představitelé těchto sborů v restauraci Kalvárie 
v Kovářově, aby taktéž na valné hromadě okrsku zhodnotili svoji činnost 

v loňském roce a naplánovali si ten letošní.  
V roce 2011 slavily čtyři sbory dobrovolných hasičů okrsku 

výročí svého založení – Zahořany 120 let, Vesec 110 let, Březí, které své 
90. výročí založení oslavilo společně s oslavami 120. výročí založení 

v Radvánově.  V této souvislosti patří dík všem těmto čtyřem sborům za 
důstojné oslavy a propagaci naší dobrovolné činnosti. 
Okrskové cvičení se uskutečnilo 14. května 2011 u příležitosti oslav 120. výročí 

založení sboru v Zahořanech. Soutěže se zúčastnilo 10 družstev mužů, 2 družstva žáků z Lašovic a 
2 družstva žen  - ženy z Kovářova a jako hosté ženy z Kojetína. 
Výsledky muži: Předbořice ml., Předbořice st., Chrást, Vladyčín, Kovářov, Lašovice, Radvánov, 
Zahořany, Vepice, Vesec. 
Soutěž jednotlivců 100 m překážek: Doubek Patrik, Brůžek Zdeněk ml., Brůžek Ondřej. 
 Na okresní soutěži, která se konala 21. května 2011 v Milevsku, náš okrsek reprezentovalo 
družstvo sestavené z nejlepších překážkářů v okrsku. Byli to Ondřej Brůžek, Patrik Doubek, 
Jaromír Slivka, Miroslav Slivka, Ondřej a Štěpán Uhrovi, Vít Štemberk a Tomáš Grůbr. Na soutěži 
nezklamali a umístili se na pěkném čtvrtém místě.  
 V letošním roce budou mít dva sbory našeho okrsku kulatá výročí svého založení, a to 90 let 
SDH  Vepice  a  120  let  SDH   Vladyčín.  Ve  Vladyčíně  se  také bude konat okrskové cvičení dne  
19. května 2012. 
 Myslím, že i v oblasti prevence se situace v našem okrsku zlepšila, a to s ohledem na nové 
nařízení vlády č. 91 z roku 2010 Sb. o podmínkách v požární bezpečnosti komínů a kouřovodů. 
Zásluhu na tom mají naši preventisté, kteří budou i nadále pokračovat v této činnosti formou rad a 
doporučení a dál budou provádět venkovní prohlídky komínů. Případné nalezené závady budou 
hlásit na Obecní úřad Kovářov. 



 
 

11

 
 

Hospodaření okrsku v roce 2011 
 

Zůstatek z r. 2010 – 987,- Kč 
Příspěvky od SDH (20 Kč od každého člena) – 6100,- Kč 
Výdaje - 1980,- Kč – Příspěvek na okresní soutěže hry Plamen pro děti z Lašovic 
                 1456,- Kč – Příspěvek na okrskové cvičení v Zahořanech (poháry, medaile) 
                 1000,- Kč – Příspěvek na okresní soutěž mužů v Milevsku 
                 550,- Kč  -  Pohřební věnec 
Finanční hotovost k 31. 12. 2011 -  2103,- Kč 
 

Přehled dotací SDH okrsek Kovářov 2011 
SDH Lašovice  Jihoč. kraj   21.500,-  hadice pyrotex, pracovní stejnokroje a rukavice, 

džberovka. 
Jihoč.kraj 14.800,- hadice, savice, přechodky, smáčedlo, příměšovač, 
technická a emisní kontrola vozidla, pohonné hmoty. 

                         Obec Kovářov 10.000,- mimořádný příspěvek (svoz železa, oprava márnice) 
                        Celkem 46.300,- Kč 
SDH Kovářov  Jihoč.kraj  6245,- školení BOZP, technická a emisní kontrola vozidla, 

oprava, vozidla a montáž majáku 
                         Obec Kovářov  5.000,- mimořádný příspěvek (svoz železa) 
                        Celkem 11.245,-Kč 
SDH Zahořany  Jihoč.kraj        15.000,- pracovní stejnokroje, přilby a hadice pyrotex 
                          Obec Kovářov 10.585,- min. 30% spoluúčast 
                          Obec Kovářov 17.000,- mimořádný příspěvek (svoz železa, okrskové cvičení) 
                         Celkem 42.585,-Kč 
SDH Vladyčín  Jihoč.kraj          25.000,- přilby, hadice pyrotex, rotační siréna 
                          Obec Kovářov 12.429,- min. 30% spoluúčast 
                         Celkem 37.429,-Kč 
SDH Radvánov  Obec Kovářov 11.000,- mim. příspěvek (svoz železa, opr. kapličky, okr. cvič.) 
SDH Vesec        Obec Kovářov 9.000,-  mimořádný příspěvek (svoz železa, prořezávka cest)  
SDH Chrást       Obec Kovářov 3.500,-  mimořádný příspěvek (svoz železa) 

                                                                           František Hroch 
                                                                           starosta hasičů okrsku Kovářov  

                                  
 

TAXITAXITAXITAXI                    IVETA IVETA IVETA IVETA         MAŠKOVÁMAŠKOVÁMAŠKOVÁMAŠKOVÁ    

TEL. 724TEL. 724TEL. 724TEL. 724    836836836836    280 280 280 280     
KAPACITA 1- 6 OSOB   

DOVOZ – ODVOZ – PLESY, ZÁBAVY, DISKOTÉKY... 

DOVOZ – ODVOZ K LÉKAŘI ZA NIŽŠÍ TARIF  

S MOŽNOSTÍ NÁKUPU 

V TAXI JE MOŽNO ZAKOUPIT SI OBČERSTVENÍ  

(BAGETY, řÍZKY ATD.) 
 

Svoz železného odpadu  
 proběhne v sobotu 21.4.2012 ve všech obcích kovářovska.  

Svážena bude i domácí elektronika, zbytky barev a ředidel. Žádáme občany, 
 aby měli do tohoto termínu uvedený odpad připravený na místě 

 přístupném svozové technice. 



 
 

12

7.  REPREZENTAČNÍ   PLES  SDH  KOVÁŘOV 
 

 11. 2. 2012 pořádal Sbor dobrovolných hasičů Kovářov již sedmý ples.  
Jak jsem informoval v minulém zpravodaji, sbor připravil nádherný večer. K tanci a 

poslechu hrála hudební skupina TOP TON z Písku, na naše pozvání opět do 
Kovářova přijel David Barták - Helena Vondráčková Revival, který třemi vstupy 
přítomné rozparádil. Taktéž darů od našich sponzorů bylo velké množství (622+52 

cen). Celý týden nepřetržitých příprav tohoto plesu, který připadl snad na nejvíce mrazivý den 
v roce jsme zvládli velmi dobře a na velké úrovni. Nádherné ceny, kvalitní hudba, atraktivní 
vystoupení, teplo na sále po celý průběh plesu, za což děkuji všem svým kolegům, kteří se na 
přípravě podíleli. Celé úsilí však pokazil fakt, že na ples přišlo pouze 148 platících lidí. Nyní se 
dostávám k celé podstatě tohoto článku. Tak jak jsem minulý rok psal o vysokých vstupních 
nákladech na tento ples, bohužel tento rok se dostáváme do stejné pozice, jako se dostali myslivci 
nebo sportovci. Nyní stojíme před otázkou, zda v roce 2013 budeme pořádat 8. ples SDH Kovářov. 
Byl bych špatný starosta, abych dopustil mínusový výsledek této akce. Děkuji všem, kteří nás přišli 
podpořit. 
        Josef Grůbr Starosta SDH Kovářov 

 
 

Sbor Dobrovolných Hasičů Kovářov děkuje všem, kteří přispěli dary na 
7. ples konaný 11. 2. 2012 v Kovářově: 

 

SDH Kovářov, Služby obce Kovářov, Jednota Milevsko, Obec Kovářov, Luwex Felix Gill, Domita 
Tábor (pekárna), František Slivka Kovářov - stavební práce, Lékárna Pod Synagogou Milevsko, 
Ing. Bernot, Hana Klímová kadeřnictví Lefleur, Bonas Milevsko, ZD Kovářov, Václav Pícha – 
obklady - dlažby Písek, Siko Čimelice, Mineral kamenolom Lašovice, Členové SDH Kovářov, 
Pavel Slivka ml. - elektro, ZŘUD Masokombinát Písek CZ a.s., Josef Vála Kovářov, Pekárna Malý 
Milevsko, Hana Pšeničná - Oriflame, Věra Janečková - Oriflame, Václav Kroupa ml. Kovářov – 
truhlářské práce, Václav Kroupa st., Petr Frýdl Kovářov - truhlářské práce, Stejstav Milevsko, 
Jaroslav Kolář - Pekárna Kovářov, Zdeněk Buzek - žampiony, Dušan Grůbr - Restaurace Kalvárie, 
František VošmikVesec, Roman Müller - Restaurace Na Křižovatce, MVDr. Kateřina Nováková, 
Josef Novotný – obklady - dlažby, Kadeřnictví Hana Doubková, Salon Podium Milevsko, 
Smetanovi Kovářov, Lhota –Mlčkovský, Todor Jordanov - Českomoravská stavební spořitelna, 
Studio Lefleur Růžena Hrochová, Kuchtovi Kovářov 86, Kuchtovi Kovářov 135, Míra Šindelář 
Vepice, Kovářovan, Jaroslav Zelenka, Chýlovi Kovářov, Robovi Kovářov, Josef Ťupa, SDH 
Mladotova Zahrádka, Michal Hemmer - těžba dřeva, Pneuservis Fiala, Jitka Máchalová, Alena 
Králová, Jaroslav Pecka Pechova Lhota, Radiostav, kamenolom Přilepov, Calta elektro, Miroslav 
Glogar – poloosy 
 

KK II NNOO      KK OOVVÁÁŘŘOOVV        
 

DUBEN 
úterý        3.4. v 18:00 h   SAXÁNA  LEXIKON KOUZEL  (ČR) 
sobota      7.4. v 18:00 h   POUPATA  (sociální drama, psychologický, ČR) 
sobota    14.4. v 18:00 h   DOBA LEDOVÁ 3: ÚSVIT  DINOSAURŮ (animovaný, USA)  
sobota    21.4. v 18:00 h   PŮLNOC  V PAŘÍŽI (romantická komedie, Španělsko, USA) 
sobota    28.4. v 18:00 h   RODINA JE ZÁKLAD STÁTU (drama, ČR) 
 
KVĚTEN předpoklad                                                                                ČERVEN předpoklad 
  5.5.   OŠETŘOVATEL                                                                         2.6.   ZROZENÍ PLANETY OPIC 
12.5.   MISSION   IMPOSSIBLE                                                                           9.6.   KONTRABAND 
19.5.   PROBUDÍM  SE  VČERA                                                          16.6.   PŘÍLIŠ MLADÁ NOC   
26.5.   nehrajeme                                                                                                                                   18.6.   MODRÝ TYGR školní 
                                                                                            23.6.   NEPŘÍTEL POD OCHRANOU 
                                                                                                30.6.   OKRESNÍ PŘEBOR 



 
 

13

V.I.P. klub  
v  Kovářově na Hůrkách 

OTEVŘENO 
pátek od 16:00hod.  
sobota od 15:00hod. 
neděle od 14:00 hod. 

XI.  OBECNÍ PLES V KOVÁŘOVĚ 
  

             V  sobotu 25. února   se  

v kovářovském kulturním domě 
konal již  IX. obecní ples, pro 
jehož účastníky byl přichystán 
bohatý program v podobě třech 
vystoupení a tomboly.  
Jako první vystoupila 
bubenická kapela MARIMBA, 
která se  zpočátku představila 
krátkou ukázkou z jejího umění 
a při druhém téměř hodinovém 
vstupu předvedli bubeníci 
pořádnou show při které se 
velká většina účastníků plesu 
dostala  do „varu“. Druhá se  

dvěma sestavami předvedla taneční skupina EFK pod vedením Jardy Kálala, z nichž jedna sestava 
zaznamenala   velký   úspěch   na  mistrovství ČR a to v podobě 2. místa za hip-hop. Třetí 
vystoupení zatančily svěřenci manželů Bolkových, kteří si připravili krátké ukázky 
latinskoamerických tanců. Pro všechny účastníky plesu byla také připravena velmi bohatá tombola.  
První cenou byl, jak již je zvykem, LED televizor, ale třeba také kanec se šípkovou omáčkou, 
bazén, přístroj soda stream a to byl jen malý zlomek z celé tomboly.  Po celý večer hrála pro 
zaplněný sál milevská kapela RM band, díky níž se přítomní výborně bavili až do 4. hodiny ranní.  
 Na   setkání  se  všemi  se  těšíme   opět  za  rok,  tentokráte  na  výročním X. obecním plese.     

 
materiál OÚ Kovářov 

  
OBEC  KOVÁŘOV  DĚKUJE  VŠEM  SPONZORŮM  ZA   PODPOBEC  KOVÁŘOV  DĚKUJE  VŠEM  SPONZORŮM  ZA   PODPOBEC  KOVÁŘOV  DĚKUJE  VŠEM  SPONZORŮM  ZA   PODPOBEC  KOVÁŘOV  DĚKUJE  VŠEM  SPONZORŮM  ZA   PODPORUORUORUORU    

IX.  OBECNÍHO  PLESU, KTERÝ SE KONAL 25. ÚNORA 2012 V KOVÁŘOVĚIX.  OBECNÍHO  PLESU, KTERÝ SE KONAL 25. ÚNORA 2012 V KOVÁŘOVĚIX.  OBECNÍHO  PLESU, KTERÝ SE KONAL 25. ÚNORA 2012 V KOVÁŘOVĚIX.  OBECNÍHO  PLESU, KTERÝ SE KONAL 25. ÚNORA 2012 V KOVÁŘOVĚ    
    

ALEA sportwear a.s., Písek; AVE odpadové hospodářství, Jindřichův 
Hradec; BARVY  Bavorov; Bílý Jan, Kovářov; Bílý Petr, Kovářov; BOMA 
BURIAN, Milevsko; Mgr. Brůžek Vladimír keramika  Zahořany; ČEVAK 
a.s., České Budějovice; Doubek Jiří Sepekov – OTHERM; Doubková Hana, 
Obchod Chrást; ELEKTRO – CALTA Karel, Milevsko; FAST, Milevsko; 
Frýdl Petr, Kovářov; HITON  Martin Himl Milevsko; Hladký Karel – 
LAKY, Milevsko; Hrochovi  Pavel a Růžena, Kovářov; JAHLA s.r.o., 
Milevsko; Jandová Vendula, Kovářov; Janečkovi, Kovářov; Jihočeský kraj 

ČB; Jiroušek  Jiří, Kovářov; KADEŘNICTVÍ  H. Doubková, Kovářov; Kahoun Prokop, Březí; Kerner Marek, 
Onen Svět; Kroupa Václav ml., Kovářov; Květovi, Praha; LESNÍ SPRÁVA Orlík nad Vlt.;  LUWEX a.s. 
Praha; MALÍŘSTVÍ  Lhota &  Mlčkovský; Mgr. Mandovec Libor Kovářov; MS Háje Kovářov; Müller Roman, 
rest. Na křižovatce, Kovářov; MVDr. Nováková  Kateřina – Chovatelské potřeby Kovářov; Novotný Josef, 
Kovářov; PALIVA SEDLČANY s.r.o.;PAPÍRNICTVÍ  Koptiš Martin, Milevsko;  Pekařství Chyšky;  Pekařství 
Kovářov;  Pinta Josef,  Kovářov;  PLASTIKO  s.r.o.,  Kovářov;  
p. Pokorný, Praha; Pšeničná Hana, Kovářov; Pšeničný Zdeněk, Vepice; Pšeničná Zuzana, Kovářov; 
ŘEZNICTVÍ Koutník Josef, Milevsko; Slivka Pavel, ml., Kovářov; Slivka Pavel st., Kovářov; Služby obce s.r.o.; 
Souhradová Hana, Milevsko; Soukup Jan, Vysoký Chlumec; Stavební společnost ŠLEHOFER, a.s., Praha 5; 
Stavebniny STEJSTAV, Milevsko; STŘECHY Ježek, Jesenice;  TOLLMI Milevsko s.r.o.; UPLAN s.r.o. 
Soběslav; Mgr. Vais Miloš J. a.m., Písek; Víšková Lucie, Kovářov; VL – Projekt, Milevsko; Volf Karel, 
Hrejkovice; ZAHRADNICTVÍ  Špeta, Kovářov; zaměstnanci Obce Kovářov; ZD Kovářov; ZEDNICKÉ 
PRÁCE, František Slivka, Kovářov; ZVVZ - ENVEN Milevsko 

a další sponzoři na které jsme zapomněli a nebo nechtěli být jmenováni 



 
 

14

DĚTSKÝ KARNEVAL  
 

 Druhou březnovou neděli dětem v Kovářově zpestřil karneval 
s Krejčíkem Honzou a Zavíracím Špendlíkem  Nesmyslíkem.  Nechyběly 
písničky, hry, soutěže ani vyhlášení nejlepších   masek:  
první místo obsadil Rákosníček Rosťa  Šimsa, na dalších místech se 

umístily liška Kačenka 
Procházková, polštářek 
Ondra Kubíček, Červená 
Karkulka Ninka Jandová 
a pirát  Tomík Grůbr. 
Celé odpoledne se dobře 
bavily   nejen   děti,   ale  
i dospělí. 
 

materiál OÚ Kovářov 
 
 

TTC  KOVÁŘOV – ÚSPĚCH V KRAJSKÉ SOUTĚŽI  
  

 Velký úspěch zaznamenalo kovářovské áčko mužů v krajské soutěži. Již 
několik sezon bojují naši hráči o přední pozice v této soutěži a loni obsadili 
druhé místo. V letošní sezoně však završili tyto boje prvním místem, které si 
zajistili již s předstihem, dvě kola před koncem. Mohou se tak radovat 

z vytouženého postupu do krajského přeboru. 
 Při pohledu na tabulku by se mohlo zdát, že vítězství v soutěži bylo 
snadné, opak je ale pravdou. Naše družstvo sice neprohrálo ani jedno utkání a 

má sedmnáct výher a tři remízy, ale většina bojů byla velmi vyrovnaná. V první 
polovině sezony se náš tým nejvíce zapotil při těsných výhrách s Blatnou (10:8) a 
s největším adeptem na postup Elektrostavem Strakonice C (10:7). V druhé polovině 
jsme nejprve zvládli těžké a důležité derby s Milevskem (10:6) a poté jsme se přiblížili postupu 
remízou v Blatné (9:9). Zajímavé a dramatické utkání se odehrálo také v Prachaticích. Náš tým měl 
skvělý úvod a ujal se vedení již 6:0 na zápasy, pak začal ale neobvyklý obrat. Tři smolné prohry 2:3 
a lehčí zranění jednoho hráče otřáslo naším sebevědomím a rázem jsme prohrávali 6:7. Naštěstí se 
ukázalo, že náš tým je psychicky odolný a nečekaný zvrat ho nesložil. A tak jsme díky dobrému 
závěru zvítězili 10:8. V předposledním dvojkole pak stačila remíza s Cehnicemi a výhra nad 
Sokolem Strakonice k jistotě udržení vedoucí pozice a celé TTC Kovářov tak může slavit postup. 
Prakticky celou soutěž odehrál tým ve složení Michal Špeta, Zdeněk Petr, Jiří Vlk a Jiří Špác, ale 
třeba v zápase s Cehnicemi nastoupili Jiří Mošanský mladší a Václav Koloros. Náhradníci podali 
velmi dobré výkony a hru ve vyšší soutěži si užívali. V posledním dvojkole čekají náš tým dva 
týmy z Protivína. I zde dáme pravděpodobně příležitost hráčům z našeho béčka, přece jen sezona 
byla náročná a těžká, někteří hráči ze základní sestavy jsou zraněni a kdy jindy by měli dostat další 
hráči šanci. Přesto se pravděpodobně najdou lidé, kteří to budou našemu týmu vyčítat. 



 
 

15

 
 V divizi žen se naše družstvo drží ve středu tabulky, což je úspěch, 
protože naše ženy nastupují v plné sestavě jen zřídka. O to více těší, že se 
do družstva již dobře zapojily obě mladé naděje Natálie Slivková a Aneta 
Smetanová. Zápasové zkušenosti, které v této soutěži letos získávají, se jim 
v budoucnu budou jistě hodit. 

            Žákovské naděje se už také pomalu začínají prosazovat na krajských turnajích. 
Nejviditelnější je tradičně Lenka Růžičková, která obsadila druhé místo v dorostenkách na Sokolu 
České Budějovice. Jiří Zděnek tam postoupil ze skupiny do hlavní soutěže. To samé se povedlo 
Vaškovi Růzhovi na turnaji staršího žactva na Pedagogu České Budějovice. Jan Hubička tam vyhrál 
soutěž útěchy, když ve finále porazil Jana Slivku. Konkurence v žákovských turnajích je rok od 
roku větší a větší, i proto jsme se rozhodli uspořádat další letní soustředění pro mladé kovářovské 
hráče. 
 
Krajská soutěž: 
Tabulka:  

1.TTC Kovářov A 20 17 3 0 0 197:102 57 
2.Elektrostav Strakonice C 20 15 2 3 0 190:102 52 
3.TJ Blatná B 20 13 4 3 0 183:105 50 
4.TJ Sokol Milevsko B 20 12 4 4 0 177:124 48 
5.TJ Osek A 20 8 5 7 0 166:153 41 
6.SKP Prachatice A 20 9 1 10 0 141:154 39 
7.TJ Slavoj Protivín B 20 6 5 9 0 147:166 37 
8.TJ Sokol Mirotice A 20 6 4 10 0 129:166 36 
9.TJ Sokol Cehnice A 20 5 5 10 0 141:173 35 

10.TJ Třebohostice A 20 4 5 11 0 131:174 33 
11.TJ Sokol Strakonice A 20 4 3 13 0 133:180 31 
12.TJ Slavoj Protivín C 20 0 1 19 0 63:199 21 

 
Tabulka:  

1.TJ Calofrig Borovany 12 11 1 0 0 89:31 35 
2.TJ Vodní stavby Tábor 12 10 2 0 0 93:27 34 
3.TJ Jiskra Bechyně 11 8 1 2 0 80:30 28 
4.TTC Kovářov 12 6 0 6 0 56:64 24 
5.SKST Týn nad Vltavou o.s. 12 5 0 7 0 67:53 22 
6.TJ Sokol České Budějovice B 12 2 0 10 0 31:89 16 
7.TJ Spartak Kaplice 11 2 0 9 0 31:79 15 
8.KST Vltavan Loučovice 12 1 0 11 0 23:97 14  

 
Michal Špeta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

Kovářovský zpravodaj  
Vychází: b řezen 2012 

 

Vydává:             Obecní ú řad Ková řov 
398 55  Ková řov 63 

tel.: 382 594 218                        fax.: 382 594 486 
www.kovarov.cz                   e-mail: oukovarov@volny.cz  

 

Neoznačené p řísp ěvky jsou materiály OÚ Ková řov. 
Příjem inzerce, p řísp ěvk ů, nám ět ů a p řipomínek: OÚ  Kovářov 

 

 

Ceník inzerce  
platný od 1.1.2009  

 

ceny jsou uvedeny s DPH 
 

malý formát 119,00 K č 
formát A5 238,00 K č 
formát A4 476,00 K č 

 



 
 

16

TJ  ZD  KOVÁŘOV 
 

 
             
 
 
 



 
 

17

                                                                                                                    



 
 

18

                                                                                                                                                                                                                         



 
 

19 



 
 

20

 

 
 

 


